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
efecto en las puertas de este Juzgado (ley provincial N° 11.287). Mayores informes por
Secretaría  del  Juzgado y/o  a  la  Martillera  Tel.  0342-4510458.  Fdo.  Dr.  Dante D.  De
Angelis, Secretario. Coronda, 02 de marzo de 2010. Dante Darío De Angelis, secretario.
S/C             93604  Mar. 10 Mar. 16

__________________________________________
 

POR
ROBERTO LUIS CESANO

 
Por disposición del Sr. Juez de Primera Instancia de Circuito Número Veintinueve, de San

Vicente (Sta. Fe), en autos caratulados: Expte. N° 174/07 Comuna de Colonia Margarita
c/Otro s/Apremio, se hace saber que el martillero público Roberto Luis Cesano, (C.U.I.T.
Nº 20-10.062.442-8), venderá en pública subasta el día 19 de Marzo de 2010, a las 10
horas, ó el día hábil inmediato posterior si éste resultare feriado, a la misma hora, por
ante las puertas del Juzgado Comunal de Colonia Margarita (Sta. Fe), el siguiente bien
Inmueble: Dominio: N° 32705, Folio 706, Tomo 094 Impar, Depto. Castellanos. Partida: N°
08-45-00-073959/0000-6.  Descripción  del  inmueble:  (según  título)  una  fracción  de
terreno con todo lo existente, ubicada en la parte Sud de la manzana número setenta y
uno  del  pueblo  de  la  Colonia  Margarita  que  mide:  Ochenta  y  seis  metros  sesenta
centímetros de frente al Sud por treinta y cuatro metros de fondo, lindando: Al Norte con
más terreno dé la misma manzana que se adjudica a Victorio Germano y Emmanuel
Victorio Germano y al Este, Sud y Oeste con calles públicas. Según surge de constancias
obrantes en autos, el  inmueble se encuentra inscripto con deducción de lo vendido,
describiéndose a continuación el inmueble a subastar según Plano Nº 67891 año 1973
también obrante en autos: Manzana N° 71, Lote N° 2 (AEFGCDA), Medidas: EA: 57,80
mts.; EF: 29,48 mts.; GF: 25,48 mts.; GC: 3,96 mts.; CD: 85,71 mts.; AD: 34,00 mts.;
Superficie 2.087,86 m2.; Lindando: Sur: Calle pública; Este: Calle pública; Norte: con
Domingo Germano, Herederos de Victoria Germano, y Ester R. Germano de Rodaro y al
Oeste: Calle pública y Lote Nº 1. Informes: Registro General Santa Fe: Aforo N° 121570 de
fecha 27/11/2009: Dominio Nº 32705, F. 706, T. 094 Impar, Castellanos, titular registral la
demandada y se registra el siguiente embargo: De fecha 07/02/08, af. 11064 Expte.
114/06,  monto  $  3.010,95,  carátula  y  Juzgado  de  referencia.  Dirección  General  de
Catastro: Al 02/12/2009: Partida N° 08-45-00-073959/0000, Sup. terreno 2087.86 m2.
Sup. edificada 137 m2., valuación terreno $ 212,92, valuación edificio $ 3.425,57; y se
encuentra situada dentro de la Zona Contributiva de la ley Nº 2406 t.o., afectada por el
tramo: Angélica-Rafaela; no adeudando importe alguno en tal concepto y no se hallan
afectados por las leyes N° 2157, 2168, 2250, 3375 y 11461, según la Oficina Contribución
de  Mejoras  al  14/12/2009.  API.;  Al  29/01/2010:  Partida  N°  08-45-00-073959/0000-6,
deuda total $ 382,65.- Comuna de Colonia Margarita: El inmueble adeuda al 30/11/2009,
en  concepto  de  Tasa  General  de  Inmuebles  Urbanos  la  cantidad  de  $  3.958,84.
Constatación: Efectuada por el Sr. Juez Comunal en fecha 07/12/2009, en el domicilio
indicado en el  referido oficio  sito  en la  manzana N° 71 de la  localidad de Colonia



Margarita,  quien según Acta obraste en autos manifiesta lo  siguiente:  “...Que dicho
inmueble se halla ocupado por la misma y sus hijos menores, de edad, cinco en total,
quien vive sola junto a ellos en la vivienda ubicada en el referido inmueble compuesto
por cinco (5) ambientes entre cocina y dormitorios, siendo la construcción de la misma de
ladrillos comunes con barro, parte con revoque bolseado y parte ladrillo sin revoque,
pisos de ladrillo común sobre tierra, aberturas de madera en estado precario y contando
además con un excusado y/o letrina externa, techos de chapas de zinc, luz eléctrica y
agua a bomba manual,  todo ello  en muy mal  estado de conservación e incluso se
visualizan paredes externas con posibilidades de derrumbe, no exhibiendo contrato, ni
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